[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области
30.12.2020

№ 596
Об организации нестационарной торговли на 2019-2021 годы на территории МО «Город Покров»
В целях создания условий по обеспечению населения муниципального образования «Город Покров» товарами местных сельхозпроизводителей, создания благоприятных условий для стабильной работы сельхозпроизводителям и гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, занимающимся огородничеством, повышения доступности товаров и услуг для населения, а также пресечения несанкционированной торговли продукцией на улицах, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров», порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров», утверждённым решением Совета народных депутатов города Покров от 18.10.2019 № 74/53, П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов для организации торговли  и отдельных сфер услуг на  2019-2021 годы, согласно приложению.
2. Консультанту по поддержке предпринимательства Муниципального казенного учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг»:

2.1. Предоставлять дополнительные места для организации нестационарной торговли на территории муниципального образования «Город Покров» (далее – муниципальное образование) в соответствии с утвержденной Схемой.
2.2. Обеспечить своевременное оформление документов для размещения нестационарного объекта на территории муниципального образования «Город Покров».
2.3. Осуществлять контроль за размещением нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров» в соответствии с утвержденной Схемой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

О.В. Котров
Приложение
к постановлению главы Администрации г. Покров
от 30.12.2020   № 596
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ

ТОРГОВЛИ И ОТДЕЛЬНЫХ СФЕР УСЛУГ на 2019-2021 годы
	№

п/п
	Место расположения площадки

	Количество торговых мест
	Сфера деятельности

(согласно методике)
	Специализация НТО (основной ассортимент)

	1.
	Ул. Герасимова, 26
	2
	1-8
	Печатная продукция, цветочная продукция

	2.
	Ул. Октябрьская, 3 (на пересечении ул.  Октябрьская и ул. Герасимова)
	1
	7
	Продукция собственного производства

	3.
	Ул. Ленина (напротив  домов 84-88)
	14
	1-7
	Саженцы, цветы

	4.
	Ул. Советская (около дома 74)
	4
	1-7
	Продукция собственного производства

	5.
	Больничный проезд

(около дома 18)
	1
	7
	Печатная продукция

	6.
	Ул. Советская (около дома 23)
	1
	7
	Продукция собственного производства

	7.
	Больничный проезд (около домов 2-4)
	1
	9,10
	Ярмарки, аттракционы

	8.
	Ул. Октябрьская, 40

	1
	9,10
	Ярмарки, аттракционы

	9.
	Пос. Введенский

	1
	9,10
	Ярмарки, аттракционы

	10.
	На пересечении ул. 3-го Интернационала и проезда к стадиону «Покровский» (около  Покровского кладбища)
	3
	6
	Искусственные цветы

	11.
	Пос. Введенский (около Введенского кладбища)
	3
	6
	Искусственные цветы

	12.
	Ул. Советская д. 52
	1
	7
	Фрукты, овощи

	13.
	Ул. Школьный пр-д, около

д. № 4
	1
	1-7
	Продукция

собственного производства